
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 15 listopada 2021 r.

Poz. 245

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 15 listopada 2021 r.

w sprawie nadania statutu Państwowemu Przedsiębiorstwu Odzieżowemu „RAKON” w Raciborzu

 Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 sierpnia 1997 r. o zatrudnianiu osób pozbawionych wolności (Dz. U. z 2021 r. poz. 179) 
zarządza się, co następuje:

 § 1. Państwowemu Przedsiębiorstwu Odzieżowemu „RAKON” z siedzibą w Raciborzu, wpisanemu do Krajowego Rejestru Sądowego 
– Rejestru Przedsiębiorców pod numerem KRS: 0000026455, nadaje się statut stanowiący załącznik do zarządzenia.

 § 2. Traci moc zarządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 11 lipca 2011 r. w sprawie nadania statutu Państwowemu Przedsiębiorstwu 
Odzieżowemu „RAKON” z siedzibą w Raciborzu (niepubl., zmienione zarządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 12 lutego 2014 r. 
zmieniającym zarządzenie w sprawie nadania statutu Państwowemu Przedsiębiorstwu Odzieżowemu „RAKON” w Raciborzu – Dz. Urz. 
Min. Sprawiedl. poz. 71).

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.

         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

           Zbigniew Ziobro 

STATUT
Państwowego Przedsiębiorstwa Odzieżowego „RAKON” w Raciborzu 

Rozdział 1

Postanowienia ogólne

 § 1. Państwowe Przedsiębiorstwo Odzieżowe „RAKON” w Raciborzu, zwane dalej „Przedsiębiorstwem”, jest samodzielnym oraz 
samofi nansującym się przedsiębiorstwem państwowym, działającym na zasadach ogólnych, będącym przywięziennym zakładem pracy, 
o którym mowa w przepisach ustawy z dnia 28  sierpnia 1997 r. o zatrudnianiu osób pozbawionych wolności (Dz. U. z 2021 r. poz. 179).

Załącznik do zarządzenia 
Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 15 listopada 2021 r. 
(poz. 246)



Poz. 246Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

 § 2. 1. Siedzibą Przedsiębiorstwa jest Racibórz. 
 2. Przedsiębiorstwo może tworzyć wewnętrzne jednostki organizacyjne, w szczególności w formie oddziałów, zakładów i wydziałów 
produkcyjnych.
 3. Przedsiębiorstwo prowadzi działalność na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz poza jej granicą.

 § 3. 1. Organem założycielskim Przedsiębiorstwa jest Minister Sprawiedliwości.
 2. Czynności organu założycielskiego w imieniu Ministra Sprawiedliwości wykonuje Dyrektor Generalny Służby Więziennej, z wyjątkiem 
czynności wymienionychw ustawie, o której mowa w § 1.

 § 4. 1. Przedsiębiorstwo jako przywięzienny zakład pracy zatrudnia osoby pozbawione wolności w celu ich resocjalizacji przez pozytywne 
oddziaływanie pracy.
 2. Przedsiębiorstwo współdziała z jednostkami organizacyjnymi więziennictwa w zakresie realizacji zadania określonego w ust. 1.

 § 5. 1. Organem Przedsiębiorstwa jest dyrektor Przedsiębiorstwa.
 2. Dyrektor Przedsiębiorstwa zarządza Przedsiębiorstwem i reprezentuje je na zewnątrz.
 3. Dyrektor Przedsiębiorstwa, działając zgodnie z przepisami prawa, podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność.

Rozdział 2

Działalność Przedsiębiorstwa

 § 6. Przedmiotem działalności Przedsiębiorstwa, zgodnie z Polską Klasyfi kacją Działalności (PKD), jest:
   1) 10.85.Z  Wytwarzanie gotowych posiłków i dań;
   2) 10.89.Z  Produkcja pozostałych artykułów spożywczych, gdzie indziej niesklasyfi kowana;
   3) 13.30.Z  Wykończanie wyrobów włókienniczych;
   4) 13.92.Z  Produkcja gotowych wyrobów tekstylnych;
   5) 13.95 Z  Produkcja włóknin i wyrobów wykonanych z włóknin, z wyłączeniem odzieży;
   6) 13.96.Z  Produkcja pozostałych technicznych i przemysłowych wyrobów tekstylnych;
   7) 13.99.Z  Produkcja pozostałych wyrobów tekstylnych, gdzie indziej niesklasyfi kowana;
   8) 14.11.Z  Produkcja odzieży skórzanej;
   9) 14.12.Z  Produkcja odzieży roboczej;
  10) 14.13.Z  Produkcja pozostałej odzieży wierzchniej;
  11) 14.14.Z  Produkcja bielizny;
  12) 14.19.Z  Produkcja pozostałej odzieży i dodatków do odzieży;
  13) 14.20.Z  Produkcja wyrobów futrzarskich;
  14) 14.31.Z  Produkcja wyrobów pończoszniczych;
  15) 14.39.Z  Produkcja pozostałej odzieży dzianej;
  16) 15.11.Z  Wyprawa skór, garbowanie; wyprawa i barwienie skór futerkowych;
  17) 15.12.Z  Produkcja toreb bagażowych, toreb ręcznych i podobnych wyrobów kaletniczych; produkcja wyrobów rymarskich;
  18) 15.20.Z  Produkcja obuwia;
  19) 16.10.Z  Produkcja wyrobów tartacznych;
  20) 16.22.Z  Produkcja gotowych parkietów podłogowych;
  21) 16.23.Z  Produkcja pozostałych wyrobów stolarskich i ciesielskich dla budownictwa;
  22) 16.24.Z  Produkcja opakowań drewnianych;
  23) 16.29.Z  Produkcja pozostałych wyrobów z drewna; produkcja wyrobów z korka, słomy i materiałów używanych do wyplatania;
  24) 17.21.Z  Produkcja papieru falistego i tektury falistej oraz opakowań z papieru i tektury;
  25) 17.23.Z  Produkcja artykułów piśmiennych;
  26) 17.29.Z  Produkcja pozostałych wyrobów z papieru i tektury;
  27) 19.20.Z  Wytwarzanie i przetwarzanie produktów rafi nacji ropy naftowej;
  28) 22.29.Z  Produkcja pozostałych wyrobów z tworzyw sztucznych;
  29) 25.11.Z  Produkcja konstrukcji metalowych i ich części;
  30) 25.12.Z  Produkcja metalowych elementów stolarki budowlanej;
  31) 25.62.Z  Obróbka mechaniczna elementów metalowych;
  32) 25.73.Z  Produkcja narzędzi;
  33) 25.91.Z  Produkcja pojemników metalowych;
  34) 25.93.Z  Produkcja wyrobów z drutu, łańcuchów i sprężyn;
  35) 25.94.Z  Produkcja złączy i śrub;
  36) 25.99.Z  Produkcja pozostałych gotowych wyrobów metalowych, gdzie indziej niesklasyfi kowana;
  37) 26.11.Z  Produkcja elementów elektronicznych;
  38) 26.40.Z  Produkcja elektronicznego sprzętu powszechnego użytku;
  39) 26.51.Z  Produkcja instrumentów i przyrządów pomiarowych, kontrolnych i nawigacyjnych;
  40) 27.33.Z  Produkcja sprzętu instalacyjnego;
  41) 27.40.Z  Produkcja elektrycznego sprzętu oświetleniowego;



Poz. 246Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 3 –

  42) 27.51.Z  Produkcja elektrycznego sprzętu gospodarstwa domowego;
  43) 27.52.Z  Produkcja nieelektrycznego sprzętu gospodarstwa domowego;
  44) 27.90.Z  Produkcja pozostałego sprzętu elektrycznego;
  45) 28.12.Z  Produkcja sprzętu i wyposażenia do napędu hydraulicznego i pneumatycznego;
  46) 28.13.Z  Produkcja pozostałych pomp i sprężarek;
  47) 28.23.Z  Produkcja maszyn i sprzętu biurowego, z wyłączeniem komputerów i urządzeń peryferyjnych;
  48) 28.29.Z  Produkcja pozostałych maszyn ogólnego przeznaczenia, gdzie indziej niesklasyfi kowana;
  49) 29.31.Z  Produkcja wyposażenia elektrycznego i elektronicznego do pojazdów silnikowych;
  50) 30.99.Z  Produkcja pozostałego sprzętu transportowego, gdzie indziej niesklasyfi kowana;
  51) 31.01.Z  Produkcja mebli biurowych i sklepowych;
  52) 31.02.Z  Produkcja mebli kuchennych;
  53) 31.03.Z  Produkcja materaców;
  54) 31.09.Z  Produkcja pozostałych mebli;
  55) 32.40.Z  Produkcja gier i zabawek;
  56) 32.91.Z  Produkcja mioteł, szczotek i pędzli;
  57) 32.99.Z  Produkcja pozostałych wyrobów, gdzie indziej niesklasyfi kowana;
  58) 35.11.Z  Wytwarzanie energii elektrycznej;
  59) 35.14.Z  Handel energią elektryczną;
  60) 38.11.Z  Zbieranie odpadów innych niż niebezpieczne;
  61) 38.21.Z  Obróbka i usuwanie odpadów innych niż niebezpieczne;
  62) 38.31.Z  Demontaż wyrobów zużytych;
  63) 38.32.Z  Odzysk surowców z materiałów segregowanych;
  64) 39.00.Z  Działalność związana z rekultywacją i pozostała działalność usługowa związana z gospodarką odpadami;
  65) 41.10.Z  Realizacja projektów budowlanych związanych ze wznoszeniem budynków;
  66) 41.20.Z  Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych i niemieszkalnych;
  67) 42.99.Z  Roboty związane z budową pozostałych obiektów inżynierii lądowej i wodnej, gdzie indziej niesklasyfi kowane;
  68) 43.11.Z  Rozbiórka i burzenie obiektów budowlanych;
  69) 43.12.Z  Przygotowanie terenu pod budowę;
  70) 43.13.Z  Wykonywanie wykopów i wierceń geologiczno-inżynierskich;
  71) 43.21.Z  Wykonywanie instalacji elektrycznych;
  72) 43.22.Z  Wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych i klimatyzacyjnych;
  73) 43.29.Z  Wykonywanie pozostałych instalacji budowlanych;
  74) 43.31.Z  Tynkowanie;
  75) 43.32.Z  Zakładanie stolarki budowlanej;
  76) 43.33.Z  Posadzkarstwo; tapetowanie i oblicowywanie ścian;
  77) 43.34.Z  Malowanie i szklenie;
  78) 43.39.Z  Wykonywanie pozostałych robót budowlanych wykończeniowych;
  79) 43.91.Z  Wykonywanie konstrukcji i pokryć dachowych;
  80) 43.99.Z  Pozostałe specjalistyczne roboty budowlane, gdzie indziej niesklasyfi kowane;
  81) 45.11.Z  Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów osobowych i furgonetek;
  82) 45.19.Z  Sprzedaż hurtowa i detaliczna pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli;
  83) 45.20.Z  Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli;
  84) 45.31.Z  Sprzedaż hurtowa części i akcesoriów do pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli;
  85) 45.40.Z   Sprzedaż hurtowa i detaliczna motocykli, ich naprawa i konserwacja oraz sprzedaż hurtowa i detaliczna części i akcesoriów 

do nich;
  86) 46.31.Z  Sprzedaż hurtowa owoców i warzyw;
  87) 46.32.Z  Sprzedaż hurtowa mięsa i wyrobów z mięsa;
  88) 46.33.Z  Sprzedaż hurtowa mleka, wyrobów mleczarskich, jaj, olejów i tłuszczów jadalnych;
  89) 46.34.B  Sprzedaż hurtowa napojów bezalkoholowych;
  90) 46.36.Z  Sprzedaż hurtowa cukru, czekolady, wyrobów cukierniczych i piekarskich;
  91) 46.37.Z  Sprzedaż hurtowa herbaty, kawy, kakao i przypraw;
  92) 46.38.Z  Sprzedaż hurtowa pozostałej żywności, włączając ryby, skorupiaki i mięczaki;
  93) 46.39.Z  Sprzedaż hurtowa niewyspecjalizowana żywności, napojów i wyrobów tytoniowych;
  94) 46.41.Z  Sprzedaż hurtowa wyrobów tekstylnych;
  95) 46.42.Z  Sprzedaż hurtowa odzieży i obuwia;
  96) 46.43.Z  Sprzedaż hurtowa elektrycznych artykułów użytku domowego;
  97) 46.44.Z  Sprzedaż hurtowa wyrobów porcelanowych, ceramicznych i szklanych oraz środków czyszczących;
  98) 46.45.Z  Sprzedaż hurtowa perfum i kosmetyków;
  99) 46.46.Z  Sprzedaż hurtowa wyrobów farmaceutycznych i medycznych;
 100) 46.47.Z  Sprzedaż hurtowa mebli, dywanów i sprzętu oświetleniowego;
 101) 46.49.Z  Sprzedaż hurtowa pozostałych artykułów użytku domowego;
 102) 46.51.Z  Sprzedaż hurtowa komputerów, urządzeń peryferyjnych i oprogramowania;
 103) 46.52.Z  Sprzedaż hurtowa sprzętu elektronicznego i telekomunikacyjnego oraz części do niego;
 104) 46.65.Z  Sprzedaż hurtowa mebli biurowych;



Poz. 246Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 4 –

 105) 46.66.Z  Sprzedaż hurtowa pozostałych maszyn i urządzeń biurowych;
 106) 46.69.Z  Sprzedaż hurtowa pozostałych maszyn i urządzeń;
 107) 46.71.Z  Sprzedaż hurtowa paliw i produktów pochodnych;
 108) 46.73.Z  Sprzedaż hurtowa drewna, materiałów budowlanych i wyposażenia sanitarnego;
 109) 46.74.Z  Sprzedaż hurtowa wyrobów metalowych oraz sprzętu i dodatkowego wyposażenia hydraulicznego i grzejnego;
 110) 46.75.Z  Sprzedaż hurtowa wyrobów chemicznych;
 111) 46.76.Z  Sprzedaż hurtowa pozostałych półproduktów;
 112) 46.77.Z  Sprzedaż hurtowa odpadów i złomu;
 113) 46.90.Z  Sprzedaż hurtowa niewyspecjalizowana;
 114) 47.11.Z   Sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach z przewagą żywności, napojów i wyrobów tytoniwych;
 115) 47.19.Z  Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach;
 116) 47.21.Z  Sprzedaż detaliczna owoców i warzyw prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach;
 117) 47.22.Z  Sprzedaż detaliczna mięsa i wyrobów z mięsa prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach;
 118) 47.23.Z  Sprzedaż detaliczna ryb, skorupiaków i mięczaków prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach;
 119) 47.24.Z  Sprzedaż detaliczna pieczywa, ciast, wyrobów ciastkarskich i cukierniczych prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach;
 120) 47.51.Z  Sprzedaż detaliczna wyrobów tekstylnych prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach;
 121) 47.52.Z  Sprzedaż detaliczna drobnych wyrobów metalowych, farb i szkła prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach;
 122) 47.53.Z  Sprzedaż detaliczna dywanów, chodników i innych pokryć podłogowych oraz pokryć ściennych prowadzona 

w wyspecjalizowanych sklepach;
 123) 47.59.Z  Sprzedaż detaliczna mebli, sprzętu oświetleniowego i pozostałych artykułów użytku domowego prowadzona 

w wyspecjalizowanych sklepach;
 124) 47.71.Z  Sprzedaż detaliczna odzieży prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach;
 125) 47.72.Z  Sprzedaż detaliczna obuwia i wyrobów skórzanych prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach;
 126) 47.75.Z  Sprzedaż detaliczna kosmetyków i artykułów toaletowych prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach;
 127) 47.91.Z  Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub internet;
 128) 47.99.Z  Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepową, straganami i targowiskami;
 129) 55.20.Z  Obiekty noclegowe turystyczne i miejsca krótkotrwałego zakwaterowania;
 130) 56.10.A  Restauracje i inne stałe placówki gastronomiczne;
 131) 56.10.B  Ruchome placówki gastronomiczne;
 132) 56.21.Z  Przygotowywanie i dostarczanie żywności dla odbiorców zewnętrznych (katering);
 133) 56.29.Z  Pozostała usługowa działalność gastronomiczna;
 134) 56.30.Z  Przygotowywanie i podawanie napojów;
 135) 62.09.Z  Pozostała działalność usługowa w zakresie technologii informatycznych i komputerowych;
 136) 68.20.Z  Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi;
 137) 68.32.Z  Zarządzanie nieruchomościami wykonywane na zlecenie;
 138) 74.10.Z  Działalność w zakresie specjalistycznego projektowania;
 139) 77.11.Z  Wynajem i dzierżawa samochodów osobowych i furgonetek;
 140) 77.39.Z  Wynajem i dzierżawa pozostałych maszyn, urządzeń oraz dóbr materialnych, gdzie indziej niesklasyfi kowane;
 141) 81.10.Z  Działalność pomocnicza związana z utrzymaniem porządku w budynkach;
 142) 81.21.Z  Niespecjalistyczne sprzątanie budynków i obiektów przemysłowych;
 143) 81.29.Z  Pozostałe sprzątanie;
 144) 81.30.Z  Działalność usługowa związana z zagospodarowaniem terenów zieleni;
 145) 82.92.Z  Działalność związana z pakowaniem;
 146) 93.29.B  Pozostała działalność rozrywkowa i rekreacyjne, gdzie indziej niesklasyfi kowana;
 147) 95.11.Z  Naprawa i konserwacja komputerów i urządzeń peryferyjnych;
 148) 95.12.Z  Naprawa i konserwacja sprzętu (tele) komunikacyjnego;
 149) 95.22.Z  Naprawa i konserwacja urządzeń gospodarstwa domowego oraz sprzętu użytku domowego i ogrodniczego;
 150) 95.24.Z  Naprawa i konserwacja mebli i wyposażenia domowego;
 151) 95.29.Z  Naprawa pozostałych artykułów użytku osobistego i domowego;
 152) 96.09.Z  Pozostała działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfi kowana.

 § 7. Przedsiębiorstwo gospodaruje wydzielonym mu i nabytym mieniem, zapewnia jego ochronę i prowadzi samodzielną działalność 
gospodarczą na zasadach racjonalnej gospodarki i rachunku ekonomicznego.

 § 8. 1. Przedsiębiorstwo prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 217 i 2123) oraz sporządza na jej podstawie sprawozdanie fi nansowe.
 2. Organem zatwierdzającym sprawozdanie fi nansowe oraz podejmującym decyzję  o podziale zysku lub pokryciu straty jest Dyrektor 
Generalny Służby Więziennej.

Rozdział 3

Reprezentacja Przedsiębiorstwa

 § 9. 1. Do dokonywania czynności prawnych samodzielnie w imieniu Przedsiębiorstwa jest upoważniony dyrektor Przedsiębiorstwa.



Poz. 246Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 5 –

 2. Zastępców dyrektora Przedsiębiorstwa powołuje i odwołuje dyrektor Przedsiębiorstwa.
 3. Pełnomocników Przedsiębiorstwa ustanawia i odwołuje na piśmie dyrektor Przedsiębiorstwa.
 4. Zastępcy dyrektora Przedsiębiorstwa oraz pełnomocnicy Przedsiębiorstwa, dokonując czynności prawnych w imieniu Przedsiębiorstwa, 
działają w granicach ich umocowania.

Rozdział 4

Organizacja Przedsiębiorstwa

 § 10. Przedsiębiorstwo jest przedsiębiorstwem jednozakładowym.

 § 11. 1. Strukturę organizacyjną Przedsiębiorstwa, uwzględniającą podział na oddziały, zakłady i wydziały produkcyjne, działy i odcinki 
produkcyjne oraz kierownicze i samodzielne stanowiska pracy, określa regulamin organizacyjny Przedsiębiorstwa.
 2. Regulamin organizacyjny Przedsiębiorstwa ustala dyrektor Przedsiębiorstwa.

 § 12. 1. W razie potrzeby dyrektor Przedsiębiorstwa może powołać zespół doradczy lub opiniodawczy.
 2. Powołując zespół doradczy lub opiniodawczy, dyrektor Przedsiębiorstwa ustala zadania i sposób działania zespołu.

Rozdział 5

Kontrola wewnętrzna Przedsiębiorstwa

 § 13. System kontroli wewnętrznej Przedsiębiorstwa obejmuje kontrolę funkcjonalną.

 § 14. Kontrolę funkcjonalną sprawują w ramach obowiązku nadzoru:
  1) dyrektor Przedsiębiorstwa i jego zastępcy – nad podległymi komórkami  organizacyjnymi i samodzielnymi stanowiskami pracy;
  2) kierownicy komórek organizacyjnych – nad podległymi im pracownikami;
  3) inni pracownicy zobowiązani przez dyrektora Przedsiębiorstwa do wykonywania kontroli w zakresie powierzonych im obowiązków.

 § 15. Szczegółowe zasady organizacji i funkcjonowania kontroli wewnętrznej określa regulamin kontroli wewnętrznej, ustalany przez 
dyrektora Przedsiębiorstwa.


		2021-11-15T20:44:49+0100
	Marta Emilia Kubalewska




